Dictum quoque fuit et actum quod non reciperentur ab inde 
ad populandum in dicta villa de Bàschera aliqui homines de castro 
uel de termino castri de Villamulorum, nisi se proprios homines 
fecerint predicti episcopi uel successorum suorum, uel cum uo-
luntate dicti Gaufridi uel successorum suorum dominorum castri 
de Villamulorum. 

Et nos Guillemus, Dei gratia Gerundensis episcopus, per nos 
et per omnes successores nostros, et nos Gaufredus, vicecomes de 
Ruppebertino et dominus castri de Villamulorum per nos et per 
omnes successores nostros dominos castri de Villamulorum supra-
dicti, ambo pariter laudamus et concedimus hec omnia supradicta, 
promitentes ipsa omnia obseruare, attendere et complere bona fide 
et sine omni malo ingenio et numquam in aliquo contrauenire 
causa aliqua uel racione. 

Et nos Gaufredus predictus confitemur a uobis domino epis-
copo recepisse predictas XX marchas argenti boni et fini rectique 
ponderis, renunciando excepcioni non tradite peccunie et argenti 
non ponderati. 

Si quis hoc rumpere uoluerit, non ualeat. 
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Actum est hoc VIº idus madii anno Domini Mº CCº XL se-
cundo. 

Sig+num Gaufredi, vicecomitis de Ruppebertino et domini castri 
de Villamulorum, [f. 56v] qui supradicta firmo et laudo. Sig+um 
Guillemi, Dei gratia Gerundensis episcopi. Sig+num Guillemi de 
Crexello.436 Sig+num Guillemi de Spaseno.437 Sig+num Bernardi 
de Romaniano. Sig+num Guillemi de Biure. Sig+num Bernardi 
de Pontonibus.438 Sig+num Petri de Chexanis. Sig+num Petri de 
Corniliano.439 Sig+num Guialmoni de Biure. Sig+num Bernardi de 
Fonteroserio. Sig+num Bernardi de Villacerto. Sig+num Raimundi 
de Gallinariis.440 Sig+num Riamballi de Camonibus.441 Sig+num 
Arnaldi de Monello.442 

Richardus de Osca, qui hoc scripsit mandato Bernardi de 
Vicco, publici Gerunde notarii, cum litteris suprascriptis in VII 
linea ubi dicitur «suis», die et anno quo supra. Ego Bernardus 
de Vicco, publicus Gerunde notarius, + subscribo.

a. Al marge dret.

45 (124)

1245 abril 19
Bernat de Santa Eugènia, senyor de Torroella de Montgrí, ven al bisbe 

Guillem de Cabanelles la meitat del delme d’Ullà i altres drets del 
senyor de Torroella a la mateixa vila, per 60 marcs de plata.

 O.  Perdut. 
 A.  Còpia del s. XIII, sense data: ACG, perg. 1128.

436. Cf. infra n. 69, 108.
437. És conegut com a propietari en un moment imprecís del segle XIII d’un quart 

del delme de Santa Maria de Tortellà, CC 604.
438. Cf. DBA III 553a.
439. L’identifiquem amb el ciutadà de Girona que el 1257 signa escriptura de reco-

neixement d’un terç del delme de Salitja, CC 477. El gener del 1284 actua en un arbitratge 
entre el clergue Guillem de Torrentans, obtentor del benefici de la capella de la casa del 
sagristà major, i el laic Pere Artau, fill de Ferrer Artau, ciutadà de Girona, sobre el cens de 
12 sous que el mas Artau de Salt fa al benefici referit, ADG, Pergamins de la Seu, Sagristà 
major, perg. 49.

440. L’any 1226 té infeudat per Arnau de Navata una part del delme de Navata, 
CC 414. Signa escriptura de reconeixement de delmes l’any 1227, CC 419. És el sogre del 
Guillem de Palma esmentat supra n. 40.

441. Cf. CC 331.
442. Cavaller de Bàscara, CC 487.
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 B.  Còpia del s. XIV: ADG, RC, ff. 151r-152r.
 C.  Còpia del s. XIV: ACG, Llibre Verd, ff. 2r-3r. 
 a.  P. NEGRE, «La villa de Torroella de Montgrí y sus primitivos señores», AIEG, 4 

(1949), 119-122.

Instrumentum qualiter dominus de Turrucella uendidit epis-
copo Gerundensi omnia iura et dominia generaliter que [f. 151v] 
habebat et sibi pertinebant in loco de Vliano sine aliquo retentu, 
precio LX marcharum argenti.

Sit notum cunctis quod ego Bernardus de Sancta Eugenia, 
per me et per omnes meos presentes et futuros, non vi compulsus 
uel fraude aliqua inductus, sed bono animo et spontanea uoluntate 
ac nemine cogente, ob maximam utilitatem meam vendo et cum 
hac presenti publica carta omni tempore ualitura liberando trado 
vobis domino Guillemo, Dei gratia Gerundensi episcopo et uestris 
et quibus uolueritis in perpetuum totam meam partem, scilicet 
medietatem integre quam habeo et accipio et accipere debeo in 
tota decima omnium rerum tocius parrochie de Vliano et in ter-
minis eiusdem parrochie, que vero decima tenetur per uos, et illos 
sex aureos quos anuatim censuales accipio et accipere debeo in 
mansis et honoribus uestris de Uliano, quos aureos per uos teneo. 
Item uendo uobis et uestris et quibus uolueritis in perpetuum per 
alodium franchum et liberum omnia iura et dominia et census et 
agraria et omnia alia quecumque habeo et habere debeo et accipio 
et accipere debeo ui uel gratis, iuste uel iniuste, uel aliquo modo 
uel iure, in mansis et hominibus et feminis et honoribus eorum 
et in toto honore, vineis scilicet et terris que (sic) aliqui per me 
tenent in predicta parrochia de Vliano et in terminis eiusdem, uel 
in his que ego ibi habeo et teneo et habere et tenere debeo ad 
proprietatem, salua tamen et retenta mihi et meis consuetudine et 
condicione que est inter me et homines de Vliano super coralio 
et glandinibus et piscatu et grana, prout443 in carta inde confecta 
melius et plenius continetur. Item uendo uobis et uestris et quibus 
uolueritis in perpetuum ligna et plenarium lignarium in montaneis 
et plano de Turrucella de Montegrino,444 ita quod semper uos et